



Rada Główna
Związku Zawodowego
Prokuratorów i Pracowników Prokuratury
Rzeczypospolitej Polskiej

Prokuratura Krajowa
ul. Postępu 3, 02-676 Warszawa, tel. 883-922-286
internet: www.prokuratura-zz.pl e-mail: biuro@prokuratura-zz.pl

Warszawa, dnia 20 czerwca 2024 r.

**Uchwała Rady Głównej Związku Zawodowego Prokuratorów
i Pracowników Prokuratury RP w sprawie rządowej propozycji waloryzacji
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej o 4,1 %
oraz sytuacji pracowników Prokuratury.**

Związek Zawodowy Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP stanowczo protestuje wobec propozycji Rady Ministrów waloryzacji płac w państwowej sferze budżetowej o wskaźnik 4,1 % w 2025 r. Taka propozycja dla tysięcy pracowników w tym pracowników prokuratury jest wręcz uwłaczająca.

Przypomnieć należy, iż to Związek Zawodowy Prokuratorów i Pracowników Prokuratury RP był jednym z głównych organizatorów „Marszu gniewu” który we wrześniu ubiegłego roku przeszedł ulicami Warszawy pod Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. To podczas tego Marszu strona społeczna przedstawiła postulat waloryzacji płac jeszcze w 2023 r o wskaźnik 24 %, co wyrównałoby realny spadek wartości wynagrodzeń wywołany inflacją.

Podkreślenia wymaga również fakt, iż w ostatnich tygodniach centrale związkowe przedstawiły Radzie Ministrów wspólnie uzgodnioną propozycję 15 – procentowej waloryzacji w styczniu 2025 r. Suma proponowanej waloryzacji oraz niezrealizowanego postulatu organizatorów „Marszu gniewu” wynosi 39 %.

Mając to na uwadze domagamy się najpóźniej z dniem 1 stycznia 2025 r. 40 % waloryzacji wynagrodzeń państwowej sfery budżetowej.

W ostatnich miesiącach dostrzegamy wzmożoną aktywność Pana prof. Adama Bodnara – Ministra Sprawiedliwości Prokuratora Generalnego w sprawie wynagrodzeń pracowników Prokuratury i Sądów. Aktywność ta przejawia się w licznych spotkaniach z pracownikami odbywanych w ramach objazdu prokuratur na terenie Polski oraz spotkaniach ze stroną społeczną. Na spotkaniach tych padają deklaracje konieczności poprawy sytuacji finansowej pracowników Prokuratury, których połowa otrzymuje za swoją służbę wynagrodzenie minimalne. W odpowiedzi na te deklaracje w kwietniu tego roku ZZPiPP RP przedstawił projekt ustawy wprowadzającej rozwiązania systemowe w obszarze wynagrodzeń pozaorzeczniczych w tym powiązanie ich z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce oraz wprowadzenie systemu obowiązkowych stawek awansowych, nabywanych przez każdego pracownika po 5 latach służby.

Apelujemy o niezwłoczne przekazanie tych propozycji do prac legislacyjnych, jak również umieszczenie stosownego projektu w wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów na 2024 r. Jako organizacja reprezentująca tysiące pracowników Prokuratury nie oczekujemy już obietnic i deklaracji. Chcąc uniknąć powrotu do znanych już z przeszłości scenariuszy masowych akcji protestacyjnych domagamy się konkretnych działań oraz przedstawienia ich rezultatów stronie społecznej.

Do wiadomości:

Pan Donald Tusk Prezes Rady Ministrów

Pan Adam Bodnar Minister Sprawiedliwości Prokurator Generalny

Krajowa Rada Prokuratorów przy Prokuratorze Generalnym

Rada Dialogu Społecznego

Centrale Związkowe

Komisja Sprawiedliwości i Praw Człowieka